УПОЛНОМОЧЕННЫЙ
ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА

В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДА
БАЛА ХОКУКЛАРЫ БУЕНЧА

ВӘКАЛӘТЛЕ ВӘКИЛ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

го М-Р
г. Казань

О назначении общественных
помощников Уполномоченного по правам
ребенка в Республике Татарстан

В соответствии с п.1 статьи 17 Закона Республики Татарстан от 1 августа
2011 года №59-ЗРТ «Об Уполномоченном по правам ребенка в Республике
Татарстан» и Положением об общественных помощниках Уполномоченного по
правам ребенка в Республике Татарстан, утвержденным приказом
Уполномоченного по правам ребенка в Республике Татарстан от 19 ноября 2015
года №20-0 (далее - Приказ № 20-0), в 2015-2020 гг. в муниципальных районах
Республики Татарстан осуществляли деятельность общественные помощники
Уполномоченного по правам ребенка в Республике Татарстан (далее
Общественные помощники).

В соответствии с п. 1.6 Приказа № 20-0 срок полномочий Общественных,
помощников, назначенных в период с 05.2016 г. до 07.2020 г., истек 24.09.2020.

В целях реализации статьи 17 Закона Республики Татарстан от 1 августа 4
2011 года №59-ЗРТ «Об Уполномоченном по правам ребенка в Республике
Татарстан», осуществления общественного контроля за состоянием соблюдения
прав, свобод и законных интересов ребенка в Республике Татарстан,
своевременного информирования Уполномоченного по правам ребенка в
Республике Татарстан о положении дел в муниципальном районе (городском
округе) в установленной сфере деятельности, а также правового просвещения
населения Республики Татарстан

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить с 26.11.2020 общественными помощниками
Уполномоченного по правам ребенка в Республике Татарстан в соответствии с
приложением.

2. Ведущему консультанту отдела по защите прав и законных интересов
детей Л.Г. Мамаковой выдать назначенным общественным помощникам*
Уполномоченного по правам ребенка в Республике Татарстан удостоверения
установленного образца. *

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Волынец И.В.